СОВЕТ

ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 12.01.2015 г. № 30/52
О внесении изменений в Решение Совета
Осиновского муниципального образования
от 10.02.2012 г. № 74/148 «О  принятии
Положения о Дорожном фонде
Осиновского муниципального образования»

            Руководствуясь Федеральным Законом от 06.04.2011 г № 68-ФЗ «О внесении изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Осиновского муниципального образования:
РЕШИЛ:

1.   Статью 4 Положения о Дорожном фонде Осиновского муниципального образования дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2. Средства Дорожного фонда могут направляться на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за выполненные работы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения».
2.       Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 г.
Глава Осиновского

муниципального образования

Н.Б. Пехова
Приложение

К Решению Совета №- 30/52
от 12.01.2015 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ

ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 Статья 1. Создание Дорожного фонда Осиновского муниципального образования
     Настоящим Положением в соответствии с Федеральным Законом  от 06.04.2011 №68-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.179.4 Бюджетного кодекса, РФ и с учетом положений Федерального закона от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» создается дорожный фонд Осиновского муниципального образования Марксовского района Саратовской области.

Статья 2. Дорожный фонд Осиновского муниципального образования

1. Дорожный фонд Осиновского муниципального образования (далее –дорожный фонд)-

Часть средств бюджета Осиновского муниципального образования, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования, которыми являются автомобильные дороги общего пользования в границах муниципального образования, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, частных автомобильных дорог.

2. Источники формирования и направления использования дорожного фонда устанавливаются федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

3. Объем  бюджетных ассигнований  дорожного фонда утверждается Решением Совета депутатов Осиновского муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается решением представительного органа муниципального образования.

Статья 3. Источники формирования дорожного фонда.

1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Осиновского муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов  Осиновского муниципального образования от:

- субсидий из федерального и регионального дорожного фонда на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

- иных поступлений, установленных законодательством, на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

2.Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Статья 4. Направление использования средств дорожного фонда

1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, то есть автомобильных дорог  общего пользования в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, частных автомобильных дорог.

2.Средства Дорожного фонда могут направляться на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за выполненные работы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Статья 5. Вступление настоящего Положения в силу

Настоящее Положение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 г.